
 
Vážení  spoluobčané, 
 
      třetí měsíc letošního roku je za námi a 
venkovní teploty konečně připomínají 
jaro. O uplynulém víkendu jsme oslavili 
nejvýznamnější křesťanský svátek, Veli-
konoce. S Velikonocemi je spojena 
spousta tradic a místních zvyklostí, při 
nichž lidé oslavují příchod jara, probou-
zející se přírodu, slunce, život. Snad byly 
všechny ženy o velikonočním pondělí 
„vyšlupány“, aby zůstaly po celý rok 
zdravé a čiperné a koledníci odměnou 
dostali malované vajíčko, symbolizující 
nový život. 
     Dalším „veselým“ dnem je první du-
ben, zvaný April. Lidé si vyvádějí různé 
žertíky, aby se zasmáli a pobavili. Tak 
snad se povedlo vyvést někoho i vám a 
společně se zasmát. 
     V březnu se uskutečnilo již 24. zasedá-
ní zastupitelstva města. Byly projednány 
všechny body jednání uvedené na progra-
mu pozvánky. Zastupitelé projednali žá-
dosti o koupi pozemků, nabídky na prodej 
pozemků, schválili koupi farního objektu 
od Římskokatolické církve za 5,2 mil. Kč. 
Budova fary je plánována zrekonstruovat 
na komunitní centrum. Podstatou komu-
nitního centra je setkávání občanů, potká-
vání stáří s mládím. Mohl by tam být 
přednáškový sál, denní stacionář, různé 
výtvarné dílny, čítárna a třeba i malý ki-
nosálek a společenská místnost pro potře-
by místních spolků. Na rozlehlé farní za-
hradě se počítá s výstavbou domu pro 
seniory, o jehož potřebě se mluví již řadu 
let. Od Římskokatolické církve bude též 
do vlastnictví města převeden pozemek, 
na kterém je umístěna část hřbitova 
v Miroticích. Připravujeme opravu cest na 
hřbitově a vzhledem k tomu, že jsme po-
žádali Jihočeský kraj o dotaci na realizaci 
tohoto záměru, musel se uskutečnit pře-
vod pozemku. Na části hřbitova, jež by 
nebyla v majetku města, bychom nemohli 
dotaci využít. Nepopulárním opatřením je 
schválení navýšení ceny pitné vody. 
V roce 2018 bude pitná voda zdražena o 
1,41 Kč/m3. Navýšení je způsobeno zdra-

žením dodávané vody od JVS a navýše-
ním nájemného dle dříve schváleného 
plánu tvorby obnovy vodovodního řadu. 
Voda odpadní – stočné zůstává nezměně-
no. Celková cena za vodné a stočné činí 
83,26 Kč/m3. 
     Zastupitelé se též seznámili 
s nabídkami uchazečů na pronájem neby-
tových prostor v čp. 64, prodejny potra-
vin. Celkem město obdrželo pět nabídek, 
zastupitelé posoudili jednotlivé nabídky a 
navrhli uzavřít nájemní vztah se společ-
ností POGRR, která provozuje obchodní 
řetězec FLOP. Celý zápis z jednání zastu-
pitelstva města si můžete přečíst na webo-
vých stránkách města www.mirotice.cz. 
    Ještě se vrátím ke zmiňovanému ob-
chodu. V současné době se připravuje 
základní rekonstrukce prodejních prostor 
- vytápění, osvětlení, stropní podhledy, 
úpravy podlah, vybavení. Všechny práce 
musí na sebe plynule navazovat tak, aby 
mohl být obchod co nejrychleji zprovoz-
něn. Společnost POGRR nabízí přes de-
vět tisíc produktů včetně lahůdek, zaměst-
nání pro místní občany, platební terminál 
i s funkcí cash-back (výběr hotovosti na 
pokladně) a mnoho dalšího. Věřím, že 
nově otevřená prodejna s potravinami 
bude našim občanům poskytovat kvalitní 
služby. 

     Parčík na náměstí před radnicí se do-
čká krásné změny - záhonků s květinami, 
kvetoucích keřů a laviček, určených 
k odpočinku. Situaci se zakreslením ces-
ty, záhonků i laviček si můžete prohléd-
nout ve vitrínce v podchodu radnice, po-
kud bude chtít někdo návrh doplnit, nechť 
se zastaví na radnici, dobré nápady jsou 
vždy potřebné a ceněné. 
     Na závěr mám připravenu pozvánku 
pro všechny milovníky přírody. Dne 7. 
dubna 2018 se Mirotice zúčastní již třetím 
rokem celostátní akce „Ukliďme Česko, 
ukliďme svět“. Sraz je v 9.00 hod. na 
náměstí před radnicí a jednotlivé skupin-
ky si rozdělí úseky potřebné zbavit od-
padků. Po poledni se všichni sejdeme u 
rybníka „Lajťák“ a společně si opečeme 
buřtíky. 
     Tradiční akcí se dne 30. dubna stalo 
stavění májky a pálení čarodějnic, ať již 
na náměstí v Miroticích, či v jednotlivých 
obcích. Tak si objednáme pěkné počasí a 
můžeme se těšit. Nezapomeňme, že každý 
den prožijeme pouze jednou, tak ať je co 
nejlepší. 
Krásné a sluníčkové jarní dny 
                            
                  S úctou Martina  Mikšíčková 
     
      

ZPRAVODAJ 
MĚSTA  MIROTIC 

 Duben 2018      vydává město Mirotice  distribuce zdarma 

Obsah  Zpravodaje najdete také  na internetu na adrese:     www.mirotice.cz  

 



I N F O R M A C E   Z   R A D Y  

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 2                                DUBEN 2018 

90. zasedání RM 21. 2. 2018 

                            
RM schválila: 
-smlouvu o výpůjčce mezi Prácheňským 
 muzeem Písek a městem Mirotice o vý- 
 půjčce sbírkových předmětů podle sezna- 
 mu uvedeného ve smlouvě, 
-rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2018 
 poskytnutí dotace z rozpočtu města dle  
 chválených pravidel spolkům a fyzickým  
 osobám, 
-natáčení studentského filmu v okolí rad- 
 nice a pošty v Miroticích, 
-výměnu zbývajících oken v sokolovně a  
 podání žádosti o dotaci JčK z programu  
 „Hospodářsky slabé oblasti Jihočeského  
 kraje“ na tuto akci, 
-pronájem nebytového prostoru č. 68/403 
 v přízemí domu čp. 68 v Miroticích o  
 výměře 27 m2, 
-opravu komínového tělesa v čp. 99, 
 
RM projednala: 
-návrh ceny vodného a stočného pro rok 
 2018, 
-provoz obchodu masny, 
-oznámení ředitelky ROS Strakonice o  
 navýšení ceny o 9,- Kč za výsyp jednoho  
 kontejneru na plasty,   
-návrh kupní ceny  farního objektu, 
  
RM vzala na vědomí: 
-oznámení na nevhodné sousedské chová- 
 ní, 
-dopis paní prezidentky Sítě pro rodinu  
 Rut Kolínské, 
-informací o množství vyprodukovaného  
 odpadu, příjmy a náklady za rok 2017. 
 
 

91. zasedání RM 8. 3. 2018 
               
RM schválila: 
-uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
 nebytového prostoru v čp. 64 – prodejna 
 potravin- se společností POGRR s.r.o., 
 na základě doporučení zastupitelstva  
 města, 
-uzavření smlouvy o zajištění služeb 
 v rámci GDPR, 
-přijetí průvodkyně do Památníku M.  
 Alše a M. Kopeckého od 1. 4. 2018 do  
 31. 10. 2018, 
-zapůjčení 5 ks hasičských ochranných 
 přileb JSDH Zvíkovské Podhradí,   
-konání přednášky České obce legionář- 
 ské při příležitosti 100. výročí vzniku 
 ČSR, 
-hudební vystoupení s mluveným slovem  
 „ Hudba v myšlenkách Masarykových“ v 

 říjnu 2018, 
-zadání vypracování projektové doku- 
 mentace komunitního centra na základě 
 poptávky projekční kanceláři VL-Projekt 
 Milevsko, 
-umístění a výstavbu retenční nádrže na 
 pozemku č. par. 165 v k.ú. Stráž,   

 
RM projednala: 
-návrh ceny vodného a stočného pro rok 
 2018, 
-provoz obchodu masny,  
-oznámení ředitelky ROS Strakonice o 
 navýšení ceny o 9,- Kč za výsyp jednoho 
 kontejneru na plasty,  
-návrh kupní ceny farního objektu,  
-výši dluhu za nájemné a splátkový ka- 
 lendář dlužníka, 
-záležitost úpravy dosavadní smlouvy  
 mezi městem a ČEVAKEM o provozo- 
 vání vodovodu a kanalizace, 
-výzvu společnosti ČEPS, a.s. 
 k provedení údržby ochranného pásma 
 vedení č. 400 kV v k.ú. Radobytce, 
-záležitostí měření VO ve Strážovicích 
 možnou úpravu dalšího provozu sirény 
 na budově radnice, 
 
RM vzala na vědomí: 
-informaci o průběhu dalšího jednání ve 
 věci užívání nebytového prostoru  v čp. 
 68 – masna. 
 

92. zasedání RM 21. 3. 2018 
               
RM schválila: 
-rozpočtové opatření č. 2, 
-uzavření příkazní smlouvy se SORP, 
-návrh výzvy k podání nabídek a textové 
 části zadávací dokumentace na 
 „Přístavba, nástavba a stavební úpravy 
 objektu na hasičskou zbrojnici 
 v Miroticích“, 
-složení komise pro otevírání obálek a  
 vyhodnocení uchazečů na akci 
 „Přístavba, nástavba a stavební úpravy 
 objektu na hasičskou zbrojnici  
 v Miroticích“, 
-záměr podání žádosti o dotaci MAS  
 „Brána Písecka“ ve výši 1,5 mil. Kč na  
 vybudování školních dílen, 
-pokácení poškozeného stromu na parcele 
 č. 1193 v k.ú. Mirotice a náhradní vý- 
 sadbu, 
-zájezd do Parku Mirakulum – Milovice 
 dne 23. 6. 2018, 
-ukončení nájemního vztahu s BMI SYS- 
 TÉM CZECH, 
-žádost společnosti SETERM CB a.s., 
-znění Dodatku č. 5 ke Smlouvě o nájmu  

 za účelem správy a provozu veřejného  
 vodovodu a kanalizace ve městě Miroti- 
 ce uzavřené dne 1. 4. 1997, ve znění  
 pozdějších dodatků, 
-půjčování městského stanu za daných  
 podmínek a ceny pronájmu, 
-rekonstrukci dlažby chodníku v ulici Za  
 Truhlárnou, 
-výměnu kuchyňské linky 
 v rekonstruovaném bytě v čp. 64, 
-smlouvy na vystoupení kapel na  
 „Slavnostech města Mirotic – Alšovy  
 dny“, 
-záměr rekonstrukce domu čp. 44 
 v k.ú.  Mirotice, 
-nákup regálu do archivu pro odbor vý 
 stavby, 

 
RM projednala: 
-návrh příkazní smlouvy mezi Svazkem 
 obcí regionu Písecko a městem Mirotice 
 o zajištění a realizaci zadavatelských 
 činností v souladu se zákonem č. 
 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zaká- 
 zek na zakázku „Přístavba, nástavba a 
 stavební úpravy objektu na hasičskou 
 zbrojnici v Miroticích“,  
-žádost společnosti SETERM CB a.s. o 
 vyjádření k technické infrastruktuře – 
 připojení nového odběrného místa v k.ú. 
 Mirotice na hladinu VN a NN, 
-návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
 smlouvě o zřízení věcného břemene  - 
 souhlas s umístěním distribučního zaříze- 
 ní. V rámci s projektovou dokumentací 
 na akci „Mirotice hasičská zbrojnice – 
 kabel NN“ budou dotčeny pozemky parc. 
 č. st. 42/13, 906/1 a 951/1 všechny v k.ú. 
 Mirotice, 
-dodatek č. 5 smlouvy o nájmu za účelem 
správy a provozu veřejného vodovodu a 
kanalizace ve městě Mirotice uzavřené 
dne 1. 4. 1997, ve znění pozdějších do-
datků. 

 
RM vzala na vědomí: 
-poskytnutí sokolovny PČR pro účel  
 výcviku policejního psa, 
-informaci o označení lípy svobody 
 v Radobytcích při příležitosti 100. vzni- 
 ku ČSR, 
-zprávu o hospodaření v lesích města 
 Mirotice za rok 2017, správce: Lesy 
 města Písku, 
-dopis od E.ON Distribuce, a.s. ve věci 
 stanovení ceny za odkup plynárenského 
 zařízení,   
-informaci o úhradě za projednávané pře- 
 stupky městem Písek ve výši 30 000,- 
 Kč. 

Informace občanům  

Zasílání informací formou sms  -  50,- Kč/1 rok 
Zasílání informací e-mailem  -  zdarma 
Zasílání Zpravodaje e-mailem  -  zdarma 
Zasílání informací v případě mimořádných událostí (trvale žijící občané i rekreanti) - zdarma 
Zájemci si mohou zažádat o zasílání informací na podatelně MěÚ Mirotice osobně, telefonicky nebo e-mailem. 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 DUBEN 2018                                                                                                                 3 

Co se psalo v kronice před 100. lety 

Pokračování z minulého čísla Zpravoda-
je 
 
29. ledna. Směrné ceny vína : bílé 4.70 K, 
červené 4.90 K, v lahvích 7/10 litru čer-
veného 6 K, bílého 5.90 K. 
31. ledna. Na měsíc únor přiděleno obci 
30 kg svíček. 
1. února. Cena hov. Masa II. Jakosti 6.40 
K. Stanovené ceny cukru zvyšují se o 1 h 
na kg bez ohledu na trh. Obci přiděleno 
150 kg kávové směsi. 
4. února. Za měsíc leden hlášeno u obce 
14 porážek vepřů. 
5. února. Do hospodářské rady zvoleni: 
Antonín Štěpánek, odb. učitel, Leopold 
Borský, soustružník a Jan Semerád, kože-
lužský pomocník. 
10. února. Sokol pořádá divadelní před-
stavení „Anděl strážný“. 
Na únor přidělen obci 1kus hovězího a 2 
vepři. 
Místodržitelství přidělilo obci 6 vagonů 
uhlí. 
11. února. Vyvěšeny prapory k podepsání 
míru s Ukrajinou. 
16. února. Úředně sděleno, že při rekvisi-
cích dobytka není možno ani tažného ani 
dojného dobytka šetřiti.  
19. února. Zaslán projev městské rady k 
míru s Ukrajinou. 
25. února. Obec má dodati na březen 7 
kusů chov. dobytka. 
26. února. Za leden bylo z Mirotic odeslá-
no 1020 sebraných kostí. 
Obci nařízeno, aby ihned hlásila každý 
případ hladové nemoci. 
1. března. Cena hov. Masa 6.40 K. 
Na březen přiděleno obci 68kg svíček. 
3. března. Směrné ceny palivového dříví: 
20, 19, 17, 16, 15, 14 K. 
4. března. Zaměstnavatelé mají opatřiti 
sami zajatcům oděv a přikrývky. 
5. březen. V nemocnici v Písku zemřel 
František Brousil, 35 letý (domobranec z 
Mirotic). 
6. březen. V obci je 680 osob, které se 
samy zásobují bramborami, nesamozáso-
bitelů je 463. 
Obci sděleno, že na březen, duben a kvě-
ten musí odvésti 24 kusů hovězího dobyt-

ka. 
Okresnímu hejtmanství zaslán návrh čle-
nů žňové komise: předseda Josef Klami-
cer, úřadující náměstek starostův, Václav 
Špála, odb. učitel, Rudolf Říha, rolník a 
mlynář, Frant. Mála, rolník a truhlář, 
Frant. Slepička, kaplan. 
7. březen. Obci přidělen na březen 1 kus 
hovězího dobytka. Vepře slíbeno pouká-
zati po předložení průkazu o tom, že byla 
odvedena předepsaná dávka z poražených 
vepřů. Obecní úřad, že příděl vepřů je 
ilusorní, protože jich nelze vůbec koupiti. 
8. březen. Hlášen mír s Rumunskem. Vy-
věšeny prapory. 
10. březen. Sokol hraje divadelní předsta-
vení „Povodeň. 
Zakázáno používati cukru v hostincích, 
kavárnách a cukrárnách. 
12. březen. Okresní ústředna v Mirovi-
cích poukazuje místní aprovisaci: 29 kg 
Krupička á 84 h, 210 kg mouky I. Á 62 h, 
420 kg II. Po 46 h. 
Dozor nad odváděním sádla uložen fi-
nanční stráži. Nařízeno vyvěsiti prapory 
na oslavu radostné události v císařské 
rodině.  
15. březen. Soupis o rekvisici cukrovky a 
krmné řípy. Oznámeno, že se cukrovka v 
obci nepěstuje, zásob krmné řepy není. 
27. březen. Eduard Tengler, vojín střelec-
kého pluku č. 28, vyznamenán železným 
křížem.  
28. březen. Na velikonoční svátky vydána 
válečným uprchlíkům mouka na výrobu 
macesů. 
Obec žádá, aby loutkoherci Karlu Kopec-
kému, otci 7 malých dítek, jehož manžel-
ka je v blázinci, udělena byla delší dovo-
lená k záchraně majetku a dětí před zpust-
lostí. 
30. březen. Zakázáno barvení vajec a hry 
o vejce o velikonocích. 
1. duben. Cena hovězího masa 6.40  
3. duben. Na duben přidělen obci 1 kus 
hovězího dobytka. 
6. dubna. Okresní hejtmanství hrozí trest-
ním řízením oněm pěstitelům bramborů, 
kteří při rekvisici stanoveného množství 
bramborů neodvedli. Okresní úřad odpo-
věděl, že bramborů nelze vymoci, protože 

odhad byl vysoký a mnoho bramborů 
zhnilo. 
Pšeničná mouka přichází do prodeje jen 
jednomletá. Cena 66 h za jeden kg. 
7. dubna. Soupis mlátiček všeho druhu a 
strojů oracích. 
9. dubna. K žádosti italských zajatců v 
obci pracujících objednala jim obec 5 ital. 
Kalendářů. 
14. dubna. Střelecký pluk č. 29 v Chebu 
zaslal obci medaili za statečnost pro Jose-
fa Velíška, příslušníka pluku. 
Ve schůzi obecního zastupitelstva slíben 
městskému tajemníkovi druhotní přída-
vek 500 K, strážníkovi 70 K na rok 1918. 
V téže schůzi schválen rozpočet příjmu a 
vydání Chudinského ústavu a obecního 
důchodu na rok 1918. Celkové vydání 
21.028,63 K, příjem 18.082,96 K, scho-
dek 2.945,67 K. K úhradě schodku schvá-
leno vybírati 38% obecní přirážka. 
16. dubna. Obec má dodati na duben 6 
kusů hov. dobytka. 
Obci dodáno na leden a duben 509 kg 
petroleje. Z toho se má vydati kostelu 4 
kg, čet. stanici 3 kg, poště 3 kg, obci 2 kg, 
Marii Vackové 5 kg a ostatní rozděliti. 
19. dubna. Vojenské velitelství v Praze 
odpovídá k žádosti obce o povolení delší 
dovolené loutkoherci Karlu Kopeckému, 
otci 7 malých dítek, jehož žena je v ústa-
vě choromyslných. Žádosti nemohlo býti 
vyhověno, protože desátník Kopecký je v 
disciplinárním vyšetřování pro porušení 
služebních povinností. Je ve vazbě a musí 
býti střežen z obavy, že by provedl samo-
vraždu. 
20. dubna. Obec stala se členem Českého 
musea s ročním příspěvkem 11 K. 
23. dubna. Zemská úřadovna tuková při-
dělila obci 87 kg sádla syrového č 13.50 a 
3.30 kg sádla škvařeného á 16 K. 
Místodržitelství přidělilo obci 6 vagonů 
uhlí. 
24. dubna. Odvod domobranců 1894  -  
1899). Z Mirotic se dostavilo 14 branců. 
Odveden Josef Smola (č.p. 181). 
28. dubna. Přestává platnost lístků na 
uhlí. 
                Pokračování v příštím čísle 

     Velké množství vlhčených ubrousků, 
kosmetických tyčinek a dalších hygienic-
kých potřeb objevují zaměstnanci vodo-
hospodářské společnosti ČEVAK a.s. při 
pravidelném čištění kanalizace v Miroti-
cích. Žádná z těchto věcí přitom do kana-
lizace nepatří a může zde způsobit velké 
problémy. 
     „Nejsou totiž rozpustné ve vodě, a 
proto mohou kanalizační potrubí velmi 
snadno ucpat. Poškozují také kanalizační 
čerpací stanice. Lidé si takovým chová-
ním mohou způsobit velké problémy v 

podobě ucpaného odpadu v domácnostech 
nebo zanesení domovní kanalizační pří-
pojky,“ upozornil vedoucí provozního 
střediska Písecko Michal Hudák. 
     Hygienické prostředky z domácností, 
mezi něž patří kromě vlhčených ubrous-
ků, vatových tyčinek, také například dět-
ské pleny nebo jednorázové kuchyňské 
utěrky, patří vždy do popelnic na komu-
nální odpad. 
     Podobné problémy ve veřejné kanali-
zaci způsobují také použité tuky a oleje 
nebo zbytky potravin, které jsou navíc i 

vítanou potravou potkanů. Lidé jimi tato 
zvířata, která se ve městech a obcích musí 
pravidelně a náročným způsobem hubit, 
nevědomky živí. 
     Společnost ČEVAK proto již druhým 
rokem pokračuje ve vzdělávacím projektu 
DOODPADU, který upozorňuje na před-
měty a látky, které by neměly končit v 
toaletních mísách a dřezech. Jeho součástí 
jsou webové stránky  www.doodpadu.cz , 
kde zájemci najdou  případy i rady, jak s 
takovým odpadem správně naložit. 

Co nepatří do kanalizace 



   
                                    

                                    

Pro naši novou prodejnu potravin v Miroticích přijmeme   prodavače/čku na HPP 
Nástup v průběhu května 

Nabízíme: dvousměnný provoz, sobota jednou za 14 dní, neděle volná,13 a 14 plat, stravenky, 

                     mzda  dle dohody 

Očekáváme: pracovitost, spolehlivost, praxe  v  prodeji potravin vítána, ale není nutná 

Kontakt: pí. Kadlecová - vedoucí MO Pogrr s.r.o., tel.770135069, email: kadlecova@pogrr.cz 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 4                                                       DUBEN 2018 

Nemocný kůň, psychiatr - apríl .. 

"Krááásně nám už ti ptáčkové zpívají, 
cvrlikají a dovádí ve křovisku u parku .. 
konečně je to tady, duben už nás ohřeje, 
to je jasný táto.." takhle mile uvedla začí-
nající vládu dubna paní, jdoucí přede 
mnou do pekárny, v ruce třímajíc deštník, 
zachumlaná do teplého šálu se vzorem 
kvítků a lístků. "No, to jsem teda zvě-
davej, už se to nějak moc táhne, letos je 
to dlouhá zima, ale snad máš pravdu Bož-
ka, už snad bude konec..!"  
Je to tak, asi už se všichni na teplejší kli-
ma těšíme, pěkně odložíme svrchníky, 
čepice a všechno to ošacení chránící před 
zimou a budeme se cítit volněji. Roztomi-
lé jsou v tomto chundelatém navrstveném 
oblečení asi jen děti - malí trpajzlíci, jim 
říkáme, když je s kolegyní potkáváme v 
ulicích. Kolegyně má také malou vnučku, 
taková treperenda, řekla by moje babička, 
na své tři roky je zvídavá, šikovná a ro-
zumbrada :-) a jak moc nás děti ovlivňují 
a snadno "vtáhnou" do svých fantazií, 
vidím občas na ní .. Zrovna nedávno jsme 
se po ránu připravovali na pracovní den a 
kolegyně (velmi vážně) pravila-"Hmm, 
musím potom do lékárny, onemocněl 
nám kůň, víš? " 
Jelikož myšlenky fungují velice rychle, 
tak jsem zaraženě chviličku přemýšlela, 
kde v centru města v městském bytě a 
secesním domě (tak nějak.. nebo rene-
sančním-prostě starý, zrenovovaný dům) 
mají koně?!??!?? Že by ho nacpali na 
dvorek.. ?? .. Evička viděla můj výraz a 
zasmála se " KŮŇ naší Káji... houpací, 
víš..? "  
Jéé, aha..", ale protože je vážně 
"nemocnej", musí se koupit náplasti a 
materiál potřebný k jeho léčení :-)" Opět 
píšu-ty děti jsou fajn, díky nim se člověk 
nenudí .A jelikož je tento měsíc takový 
malý symbol vtípků a legrace, hlavně 
první den, mám celkem vtipné povídání, 
no, spíše takovou historku.. a jak jinak 
než ze života. 
Měla jsem sraz se svou kamarádkou, kte-
rá zavítala ze středních Čech k nám do 
Jihočeského kraje na školení, a tak jsme 
probírali, jak se žije, co je nového no a 
tak, znáte to ... A ona mi vypověděla, 
jaký, řekněme překvapivý zážitek, ji při-
pravila návštěva její maminky u psychiat-

ra. Abych vše uvedla na pravou míru, její 
maminku moc dobře znám, je to milá 
ženská, moderní, fajn i krásně na svůj věk 
vypadá.. ale kdysi, už před pár lety měla 
nehezký zážitek a od té doby si bere je-
den prášek denně-řekněme na pohodu, 
aby byla v klidu a třeba se najednou ne-
rozplakala. Vše fungovalo pár let, ale 
nyní si nová lékařka umanula :-), že pros-
tě potřebuje "papír" od psychiatra, že 
může pokračovat v tomto léčení dál. No, 
podle kamarádky z toho byla paní Proší-
ková celá "hin"  "Dělají ze mě blázna!“ .. 
Ale Darka jí řekla, že prostě musí a že jí 
doprovodí a že blázen není - "Psychiatra 
má dneska kde kdo.!" Tak vyrazily, a 
Darka celou cestu přesvědčovala mamin-
ku- "Chodí tam úplně normální lidi, mají 
prostě problémy ..stres… nespavost… 
deprese… přepracování.. problémy s fi-
nancema.. prostě normálka, neboj.." Ve-
šly do chodby a otevřely dveře do čekár-
ny... V ten okamžik se ze židle ihned vy-
mrštil pán (jediný pacient) asi tak padesá-
tiletý, zazubil se na celé kolo, významě si 
poplácal celou dlaní na čelo a vesele pra-
vil "Taky ste tu s hlavou??" ..... Já joo a 
voni mi dávaj testy a já nic nevim ha, 
haáá, já mam HOSIPA, víte..?? " chechtal 
se pán a jeho doprovod paní řekla jen 
"pšš Járo, sedni si a nech pani.." Darča se 
opatrně podívala na maminku...a ta, tro-
chu bledá, sípavě zašeptala .. "Úplně nor-
mální, jooo???.. fajn ..." .. No, ale pán byl 
roztomilej, mamince mé kamarádky, 
když se ho tak nějak zdvořilostně zeptala, 
co že to má za nemoc - opět se smíchem 
odpověděl " HOv*o SI PAmatuju .."Tak 
jsme se pobavily, ale nakonec kamarádka 
řekla, že vše skončilo dobře,  maminka 
může svůj jeden prášek dál užívat, pan 
doktor byl fajn a pán s tou divnou nemocí 
nakonec taky :-). 
Myslím, že do téhle čekárny se může 
dostat kdykoliv kdokoliv, a tak se snažme 
užívat radostí života, neřešit zbytečnosti, 
a když už přijdou nějaké ty trable (a že 
přijdou!!!!), tak je zkusit zvládnout s op-
timismem, i když pokaždé to taky nejde. 
Nedávno jsem si přečetla pěkné, řekně-
me, heslo.. NEBERTE ŽIVOT TAK 
VÁŽNĚ, STEJNĚ Z NĚJ NEVYVÁZ-
NETE ŽIVÍ .. Právě mě napadlo, milí 

čtenáři Zpravodaje.. V každém vydání 
napíšu nějaký citát, heslo, prupovídku - a 
napište nám, co Vás při jeho přečtení 
napadá-klidně jen jednu větu a nebo ce-
lou stránku-velice rádi Vaše ohlasy otisk-
neme. Pište na e-mail.knihovny Mirotice 
a nebo vhoďte do schránky na MěÚ. Po-
kud uvedete jméno, tak ho zveřejníme :-) 
To je pro dubnové vydání vše, ještě nako-
nec várku vtipů .. : 
******** 
Chceš zažít ten pocit .. tělo na tělo, různé 
polohy, pachy, dovnitř, ven, vůně, mač-
kání ..  "Tak si nastup do MHD!!!" 
 
******** 
Majitel oplocené louky vidí, jak přes plot 
přelezl nějaký muž .. jde k němu a říká : 
"Tady je soukromý pozemek, prosím 
nechoďte tudy, ale vylezte a jděte okolo 
po cestě..." 
Dotyčný vytáhne z batohu papír, a říká 
zvýšeným hlasem .. 
"Víte, kdo já jsem??!!!??!? Já jsem z mi-
nisterstva! JÁ můžu chodit kde chci, 
všechny pozemky a louky přejít, JÁ mám 
na to papííír! povolení .. !!!!" .. majitel 
mávne rukou a odchází .. 
Pán s batohem je v půli louky a najednou 
se na něj řítí ohromný rozzuřený býk ..  
Pán křičí :" Prosííím vááás, co mááám 
dělááát ....." 
A majitel louky odpovídá 
"Papííííííííííír...................ukažte mu ten 
paáááápííííííír !!!" ...................  
 
********* 
"Pane doktore, každou noc se mi zdá 
strašný sen , potkávám svou tchýni, jak 
vede na řetězu ohromného krokodýla.. je 
to hrozné.. ty žluté oči, ta nazelenalá kůže 
s puchýři, ta zažloutlá zubiska se na mě 
cení..!!" 
"Ježiši! vyděsil jste i mě .. !" 
"No, a to Vám teď ještě popíšu toho kro-
kodýla !!!" ............                             :-)  :
-)  :-)   
 
Duben v klidu a pohodě prožitý přeji vám 
všem - (N.H.) 
 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

DUBEN 2018                                                                                                                                                                                       5 

Střední odborné učiliště v Blatné vybudo-
valo novou učebnu výpočetní techniky. 
Předmětová komise učitelů výpočetní 
techniky a vedení školy se rozhodli inves-
tovat do nových počítačových stanic 
s aktualizovaným softwarem a celkové 
rekonstrukce učebny. Celá akce 
s rozpočtem téměř 700 tis. Kč byla finan-
covaná z vlastních zdrojů SOU Blatná. 
Studenti učebních oborů Elektrikář, Auto-
elektrikář, Automechanik a Opravář ze-
mědělských strojů se na počítačích zdoko-
nalují v aplikacích Word a Excel. Učí se 
vytvořit graf, tabulku podle normy, texto-
vý dokument se styly, obsahem, vložený-
mi grafy, tabulkami, obrázky, textovým 
polem, záhlavím, stránkováním atd. Učí 
se napsat životopis a motivační dopis, 
oficiální žádosti, např. o pracovní místo, 
kvalitní prezentace v Power Pointu i zá-

klady počítačové grafiky: úpravu digitální 
fotografie, fotomontáž aj. Učebnu výpo-
četní techniky někdy užívají studenti při 
výuce německého, anglického i českého 
jazyka, kdy zpracovávají jazykové testy. 
Dále se v učebně zpracovává část písem-
né závěrečné zkoušky, kdy test se provádí 
ve speciálním software a může se hned 
vyhodnotit. Učebnu využívají i učitelé 
autoškoly, studentům se náhodně generují 
testové otázky a mají možnost opakovaně 
kontrolovat své znalosti, než budou sklá-
dat teoretickou část zkoušky na ostro. 
Studenti nástavbového studia Podnikání 
v oboru zdokonalují v textovém i tabulko-
vém editoru typografická pravidla, formá-
tování. Tvoří normované dopisy, pracují 
se šablonami, tvoří letáky, plakáty, hlou-
běji se seznámí s grafikou včetně vektoro-
vé. Umí základy práce s databází, učí se 

hromadnou korespondenci.  
Další velká investiční akce do IT vybave-
ní učiliště čeká v tomto roce. Je napláno-
váno vybudování centrálně spravované 
WiFi sítě v celém areálu školy. Datová síť 
bude posílena a doplněna o bezpečnostní 
prvky podle nejnovějších standardů. Celá 
škola bude připojena do mezinárodní sítě 
vzdělávacích institucí EDUROAM a 
umožní tak žákům i učitelům snadnější 
využívání a sdílení informací. Investice 
ve výši přesahující 1 mil. Kč bude finan-
cována z programu IROP. 
Nová učebna výpočetní techniky a nově 
vybudovaná datová síť zkvalitní a zpří-
jemní práci studentům učebních oborů, 
nástavbového studia i učitelům. Vybavení 
školy v této oblasti plně odpovídá poža-
davkům výuky a současným potřebám. 
                                  Aleš Drobník 

Rekonstrukce učebny výpočetní techniky v SOU Blatná 

 
     V sobotu 24. 3. 2018 se uskutečnilo 
v obřadní síni místní radnice již tradiční 
„Vítání“ nově narozených dětí v našem 
městě.  
     Pozvání přijali rodiče těchto dětí : 
Nikolase Dunky, Elišky Jandové, Vikto-
rie Křížové, Natálie Janouškové, Jakuba 
Matury a Jana Šolce. 
     Děti byly slavnostně přivítány jako 
noví občánci Mirotic. K příjemné atmo-
sféře napomohly děti z naší základní ško-
ly pásmem písniček a básniček pod vede-
ním paní učitelky Johany Hřebejkové. 
Patří jim proto velké poděkování. 
    Dětem přejeme krásné a klidné dětství, 
mnoho zdraví a šťastné vykročení do 
života, který na ně teprve čeká. 
 
  Martina Mikšíčková, Marta Hřebejková 

Vítání občánků 



ZŠ Mikoláše Alše a MŠ Mirotice 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 6                                             DUBEN 2018 

Vystoupení v Drhovli k MDŽ 

Dne 8. března 2018 žáci a žákyně ze 3. 
třídy jeli popřát babičkám do Drhovle k 
MDŽ. Všem žákům moc děkujeme. 
Svým vystoupením potěšili seniorky, 
které neskrývaly své dojetí. Za odměnu 
dostali malé občerstvení a dáreček 
vlastnoručně vyrobený klientkami Do-
mova Světlo. 

Mgr. Jaroslava Pribolová 
 

Projektový den „Sejdeme se nad knihou“ 

Ve středu 28. 3. 2018 proběhl u příleži-
tosti března - měsíce knihy projektový 
den nazvaný „Sejdeme se nad knihou“. 
Tentokrát se nesl v duchu dobrodružství a 
lovení bobříků. Letos si totiž připomíná-
me  
80. výročí Foglarova slavného klubu 
„Rychlých šípů“. Také to bude 180 let od 
doby, kdy Hans Christian Andersen na-
psal pohádku „Statečný cínový vojáček“ 
a zároveň uplynulo 90 let od vzniku po-
hádkové knížky Josefa Čapka „Povídání 
o pejskovi a kočičce“. Tato tři slavná díla 
byla společným tématem celého projekto-
vého dne. 
Akci jsme zahájili na nádvoří před ško-
lou, kde se žáci rozdělili do skupin a ná-
sledně nás navštívil „Jaroslav Foglar“, 
který se s námi podělil o zajímavosti ze 
svého života. Zmínil se také o útěku bob-
rů od „Bobří řeky“ a žáci se je tedy vyda-
li hledat.  

Spolu s uloveným bobrem – maskotem se 
družstva přemístila do školy, kde na ně 
čekalo deset stanovišť s množstvím zají-
mavých úkolů. První zastávka se nachá-
zela v kuchyňce, kde si žáci otestovali 

své smysly – 
chuť, čich a 
hmat. Další sta-
noviště bylo 
v knihovně. Zde 
žáci formou 
štafety vyhledá-
vali knihy. 
V učebně fyziky 
prověřili svou 
paměť a postřeh 
pomocí obráz-
ků. Na dalších 
stanovištích je 
čekalo např. 
přetextování 
písní, aktivity 
(pantomima, 
kreslení, slovní 
popis), otázky 

k poslechu audiopohádky O pejskovi a 
kočičce, či „bobřík informatiky“, kde 
žáci vyhledávali informace na internetu. 
Ve třetí třídě si potom každý vyrobil zá-
ložku, kterou si odnesl na památku. Na 
své další zastávce se děti dozvěděly, jak 
vypadá Braillovo písmo, a přečetly jména 
tří slavných spisovatelů –  
J. Čapka, J. Foglara a H. Ch. Andersena. 
Zároveň se seznámily s Morseovou abe-
cedou a vyluštily zašifrované citáty těch-
to autorů. Posledním úkolem bylo nakres-
lit tematický obrázek, který žáci nalepili 
na společný plakát a připojili své podpi-
sy. 
V závěru tohoto pestrého a příjemného 
dne jsme se opět všichni sešli na nádvoří 
školy, kde proběhlo vyhlášení výsledků a 
ocenění všech dětí balíčky plnými dobrot. 
Velice děkujeme žákům 8. a 9. třídy, 
kteří nám byli skvělými pomocníky a 
vzali si na starost jednotlivá stanoviště. 

 
Lucie Cihlářová, Ivana Ratajová 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 DUBEN 2018                                                                                                                                                                                       7 

            Beseda v knihovně 
Žáci první a čtvrté třídy navštívili 22. 
března místní knihovnu, která sídlí 
v přízemí Městského úřadu v Miroticích. 
Cílem naší besedy bylo seznámit děti 
s tím, jaká pravidla fungují v knihovně, 
kdy a za jakých podmínek si mohou půj-
čit knihy. 
Na besedu se děti těšily, paní knihovnice 
nám ochotně ukázaly, kde jsou vhodné 
knihy pro mladší čtenáře a formou zají-
mavé prezentace nám představily některé 
dětské autory. Poté si děti vybraly knihu a 
své čtenářské dovednosti si vyzkoušely 
přímo v knihovně. Velkou pochvalu si 
odnesli naši nejmladší žáčci z první třídy 
za hlasité a plynulé čtení. S malou slad-
kostí na závěr a plni dojmů jsme se vrátili 
zpět do školy. 
Tato beseda pro nás byla nejen poučná, 
ale někteří získali i nové podněty k tráve- ní volného času, čímž mohou dále rozví-

jet svou čtenářskou gramotnost. 
                                                               

     Mgr. K. Zbíralová, Mgr. E. Pivoňková 

Ze života školky… 
Milí čtenáři, 
přinášíme Vám novinky ze školky. 
V měsíci březnu k nám přijelo di-
vadélko Okýnko s velikonoční po-
hádkou „Jak koza pletla pomláz-
ku“. Děti se při pohádce nejen 
hezky pobavily, ale také si připo-
mněly velikonoční tradice. Po vi-
rové epidemii se nám děti konečně 
uzdravily a mohl proběhnout dlou-
ho očekávaný karneval. Ve školce 
se sešlo mnoho krásných masek a 
zábava mohla začít. Po promenádě 
masek probíhala v každé třídě zá-
bava se soutěžemi a diskotéka. 
V rámci „Měsíce knihy“ jsme na-
vštívili místní knihovnu, ve které 
jsme se potkali s žáky 1. třídy ZŠ 
M. Alše. Paní Z. Kožená seznámi-

la děti s prostředím knihovny i 
různými knížkami. Vybrané děti si 
zahrály hru „O veliké řepě“ a 
„Boudo, budko“. Na závěr nám 
žáci 1. třídy na říkankách J. Žáčka 
ukázali, jak již umí číst. Děti ze 
třídy Liščat také navštívily tradiční 
výstavu v sokolovně „I mezi námi 

jsou umělci“. 
Ve druhé 
části měsíce 
jsme se při-
pravovali na 
jaro a Veli-
konoce. Dě-
kujeme paní 
L. Casanova 
za vajíčka, 
která nám 
napekla. 
Před prázd-
ninami se 
Liščata spolu 
se Sovičkami 
vypravili k 

řece vynášet Morenu a přivítat ja-
ro. Přejeme Vám všem krásné jar-
ní dny.  
                           L. Suchardová 
 



 8                                             DUBEN 2018 

 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, 
dovolte mi spolu s vámi posoudit význam 
našich chrámů v souvislosti s historií naší 
země. Ústřední myšlenkou mé úvahy je 
nadpis článku z Katolického týdeníku 
z 13. -19. února tohoto roku: “Kostely 
jsou nositelé paměti“.   Spravuji farnosti 
Čimelice, Mirotice, Radobytce. Řazeno 
dle abecedy, ne podle významu. Důleži-
tost těchto svatostánků je nám dána vlast-
ní zkušeností. To jsem chtěl jen na dopl-
nění.  
 Naše farní kostely byly zakládány 
v průběhu 12. až 13. století. Jsou dokla-
dem víry, dovednosti a obětavosti předků. 
Jejich význam je nedocenitelný. Možná 
k nim získáme ještě hlubší vztah, když si 
přiblížíme několik faktů z historie našeho 
státu v době jejich zakládání.  
Všichni víme, jak veliký význam pro naše 
dějiny měl rod Přemyslovců. Začnu ve 
12. století. Za vlády Přemysla Otakara I. 
(1198-1230), byla 26. září 1212 sepsaná 
Zlatá bula sicilská. Potvrzovala jako prv-
nímu českému králi dědičnost českého 
království. Jeho syn Václav I. (1205-
1253) bratr Anežky Přemyslovny – Svaté 
Anežky České, svatořečené 12. listopadu 
1989, papežem Janem Pavlem II. Její 
synovec slavný král Přemysl Otakar II.
(1233-1278) padl v bitvě na Moravském 
poli 26. srpna 1278. Jeho legitimnímu 
nástupci Václavovi bylo v té době sedm 
let. Za poručníka byl jmenován Ota V. 
Braniborský, který chlapce internoval na 
Bezdězu a potom v Berlíně a Špandavě. 
Pod tlakem české šlechty byl dvanáctiletý 
Václav II. roku 1283 propuštěn a zasedl 
na český trůn (1283-1305). V Olomouci 
byl 4. srpna 1306 zavražděn Václav III. 
Přemyslovci vymírají po meči. Desátým 
českým králem je Jan Lucemburský 
(1310-1346). Padl v bitvě u Kresčaku 
v severní Francii 26. srpna 1346. Kroni-
káři zaznamenali jeho údajně poslední 
slova:“ Toho Bohdá nebude, aby český 
král z boje utíkal.“ Král Karel IV. otec 
vlasti (1316 – 1378) syn Jana Lucembur-
ského a Elišky Přemyslovny, zakládá 
významné stavby, které plní svůj účel 
dodnes. 21. listopadu 1344 byl položen 
základní kámen katedrály sv. Víta 
v Praze. 7. dubna 1348 je stavebně zalo-
žena Karlova universita. První universita 
ve střední Evropě.  Péčí Karla IV. byla 
pražská diecéze 30. dubna 1344, jeho 
vychovatelem papežem Klementem VI., 
povýšena na arcidiecézi. Prvním arcibis-
kupem se stal Arnošt z Pardubic, který 
spolupracoval na založení pražské uni-
versity, jejíž formální hlavou byl. 9. červ-
na 1348 byl položen základní kámen hra-
du Karlštejna. Měl sloužit k ochraně říš-
ských korunovačních klenotů a ostatků 
svatých. Později zde byly uchovávány 
české korunovační klenoty. Dalimil 
z Meziříčí píše kroniku, která končí ro-

kem 1346. V 17. století dostala název 
Dalimilova kronika. 
 Můžeme být právem hrdi na naše domi-
nanty, které byly svědkem i dalších vý-
znamných historických událostí. Ano, 
kostely jsou nositelé paměti. Záleží na 
nás, zda budou pamětníky i nadále.  
V současné době opravujeme kostel Nej-
světější Trojice v Čimelicích a začne re-
konstrukce věže chrámu sv. Ondřeje 
v Radobytcích. Stále probíhají veřejné 
sbírky. Uvedu jejich čísla účtů pro ty 
z vás, kterým není lhostejný osud těchto 
kulturních památek. Děkuji všem vám, 
kteří jste již na opravy přispěli.  
Číslo účtu veřejné sbírky pro chrám Nej-
světější Trojice - Čimelice 
   4188129399/0800 
Číslo účtu veřejné sbírky pro chrám sv. 
Ondřeje - Radobytce 
    4751253349/0800 
Významné církevní svátky a dny v měsíci 
dubnu: 
1. dubna – Slavnost Zmrtvýchvstání Pá-
ně, Boží hod velikonoční 
2. dubna – Pondělí velikonoční 
8. dubna – 2. neděle velikonoční- Božího 
milosrdenství -  
Na první neděli po Velikonocích se slaví 
Svátek Božího milosrdenství. Neděli Bo-
žího milosrdenství stanovil papež Jan 
Pavel II. v den svatořečení polské řehol-
nice Faustyny Kowalské – 30. dubna 
2000. Právě sestra Faustyna se stala šiři-
telkou poselství o Milosrdenství určeném 
celému světu. 
 
Významné dny v měsíci dubnu: 
20. dubna – Mezinárodní den svobody 
tisku- Windhoekská deklarace – potvrdi-
la, že svobodný tisk je podstatnou oporou 
demokratické společnosti a spravedlivého 
lidského usilování.  
 
22. dubna – Den Země - Den Země je 
dnem věnovaným naší planetě a v koneč-
ném důsledku i nám všem. Stanovení 
termínu tohoto svátku vychází z původ-
ních oslav dnů Země, které se obvykle 
konaly při oslavách jarní rovnodennosti 
(21. březen). Den Země vznikl v USA 
spontánně, jako ekologicky laděný svátek 
Země. Od roku 1990 se k oslavám Dne 
Země přidala i Česká republika. 22. du-
ben je věnovaný planetě Zemi ať už 
smýšlením po ekologické stránce nebo z 
pohledu na války, které po Zemi stále 
jsou. Cílem moderních oslav Dne Země 
je upozornit na dopady lidského chování 
na životní prostředí a samozřejmě diskuse 
o možných nápravných a preventivních 
řešení těchto problémů. 

 Problémům naší planety a našeho způ-
sobu života se věnuje také papež Fran-
tišek ve své encyklice Laudato 
si', italsky, (česky Tobě buď chvála) je 

druhá encyklika papeže Františka. En-
cyklika má podtitul „O péči o společný 
domov“. Papež v ní kritizu-
je konzumismus a nezodpovědný rozvoj a 
vyzývá k „rychlé a jednotné globální ak-
ci“ a k boji proti zhoršování životního 
prostředí. 
 
24. dubna – Mezinárodní den skautů a 
skautek – připadl na tento den, je svátek 
jejich patrona sv. Jiří 
  
Aktualita 
7. dubna v 9 hodin bude v chrámu sv. 
Ondřeje v Radobytcích mše svatá k 
příležitosti životního jubilea jáhna Jo-
sefa Košatky. Po bohoslužbě se sejde-
me ve farním sálu k přátelskému setká-
ní. 
  
Začátek formuláře 
Tip k zamyšlení: Celosvětová síť mod-
litby s papežem. 
Úmysly apoštolátu modlitby: 
jsou tři - všeobecný, evangelizační a 
národní.  
Naléhavý modlitební úmysl papeže Fran-
tiška na měsíc březen 
Pondělí, 6. 3. 2017 
Pavel Ambros 

Naléhavý úmysl Apoštolátu modlitby 

na měsíc březen: Za papeže Františka 

a jeho spolupracovníky z římské kurie, 

kteří konají svá duchovní cvičení, i za 

nás za všechny, aby postní úsilí přines-

lo bohaté plody. 

Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 

papeže Františka jsou zveřejňovány až 

začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 

Proto mají časový posun. 

Duben 2018 
Všeobecný úmysl 
Za ty, kdo nesou odpovědnost za hospo-
dářství a ekonomii 
– aby ti, kdo nesou odpovědnost za teorii 
a řízení hospodářství, měli odvahu odmí-
tat ekonomii vyřazování a nerovnosti a 
uměli otevírat nové cesty. 
              Pokračování na str. 9 



 ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 DUBEN 2018                                                                                                                                                                                9 

Pokračování ze str. 8 
 
Národní úmysl 
– za rodinná a farní společenství, aby 
napomáhala kladným odpovědím na Boží 
volání  

---------------------------------
Být křesťanem v podstatě znamená být „v 

Kristu“, být s ním organicky spojen. Zů-

stávat v Kristu proto znamená udržovat a 

rozvíjet již existující vztah. Kromě toho 

jde o vztah vzájemný, protože jako my 

zůstáváme v Kristu, on zůstává v nás. 

Aby v nás ale mohl zůstávat, musíme mu 

to dovolit a umožňovat mu, aby byl stále 

víc tím, kým je, tedy naším Pánem a Dár-

cem života. Biskup J. C. Ryle vyjádřil 

obsah našeho zůstávání v Kristu takto:“ 

Zůstávejte ve mně.  Lněte ke mně. Pev-

ně se mně držte. Žijte se mnou 

v úzkém, důvěrném společenství. Stále 

víc se ke mně přibližujte. Uvalte na 

mně každé břemeno. Celou svou vahou 

se o mne opřete. A nikdy se mne ani na 

okamžik nepouštějte.“ 

Z knihy Rok s Biblí, John Scott 

_________________________________ 

P. František Hemala      

„Jídlo je tvůj lék“ 
Duben. 
Jaro už je v plném proudu a aprílové po-
časí si s námi trošku pohrává. Nastává 
doba, kdy často neodhadneme vrstvy ob-
lečení, jelikož na sluníčku je už teplíčko a 
ve stínu je stále zima. V této době se bu-
deme ještě stále chránit a nezkoušet, co 
naše imunita snese. Duben je nejvíce za-
těžující doba pro náš organismus, protože 
mu vládnou játra, jež jsou hlavním orgá-
nem látkové výměny v těle. Budeme si 
chránit šíji a dávat si pozor na zatěžující 
stravu. 
Játra svou činností ovlivňují přímo všech-
ny ostatní orgány v těle a platí to samo-
zřejmě i naopak. Je to taková chemická 
továrna, bez které se neobejde v těle vů-
bec nic. Funkce jater je hlavně metabolic-
ká a detoxikační, ale játra mají na starosti 
také funkci endokrinní a exokrinní. Stav 
jater se odráží na nehtech, lámavé, křeh-
ké, bezbarvé, vysušené, vlnkovité či jinak 
poškozené nehty ukazují na problémy s 
játry. Takovou kontrolkou jater jsou oči. 
To znamená, že začervenalé, podrážděné, 
bolestivé, svědící, pálivé, oteklé, slzavé či 
jinak poškozené oči, ale také nažloutlé 
bělmo, jsou ukazatelem špatné funkce 

jater. Játra zabezpečují podmínky pro 
plynulé pohyby krve, energie a tekutin do 
všech míst v těle, řídí šlachy a svaly, po-
dílí se na trávicím procesu a odpovídají 
za krev. Mají také důležitou funkci na 
duševním rozpoložení člověka. 
Na jaře je důležité játra ovlivňovat stra-
vou. Zařadíme proto do jídelníčku jarní 
zeleninu a bylinky. Např. kopřivu, řeři-
chu, petrželku, polníček, sedmikrásky, 
smetánku, cibuli. Omezíme kynuté potra-
viny, mléčné výrobky, cukr a alkohol. 
Játra mají velikou regenerační schopnost. 
To je velice příznivé, jelikož se dají i při 
velikém poškození za podpory dobře vo-
litelných bylin rychle dostat do dobré 
kondice. Bylinky na podporu jater jsou 
kopr, smetánka, ostropestřec mariánský, 
hořec žlutý, mařinka vonná, vachta troj-
listá a mnoho dalších. Můžeme nasadit 
jaterní čaj, nebo Rademachovu tinkturu. 
Čaj nebo tinkturu si opatřete v lékárně, 
kde máte jistotu, že dostanete tu nejlepší 
radu. 
Důležité je, v tomto období játra moc 
nezatěžovat. 
Recept na duben: 
Špenát z mladých kopřiv 

Listy nebo špičky velmi mladých kopřiv 
omyjete a krátce povaříte v litru osolené 
vody (použijte mořskou sůl, ta způsobí, 
že kopřivy nezhnědnou). Uvařené kopři-
vy nechte okapat na sítu a nožem je na-
krájejte na malé dílky. 
V kastrolu připravte z oleje, cibulky a 
mouky světlou jíšku, přidejte nasekané 
kopřivy, trochu zeleninového vývaru a 
krátce povařte. 
Ochuťte prolisovaným česnekem, popří-
padě solí. Podávejte s bramborem či 
bramborovým knedlíkem. Můžete přidat 
plátek vařeného hovězího masa nebo pů-
lené vařené vajíčko. 
Těšíme se na květen, nejoblíbenější mě-
síc. 
Marie Lenka Herchová, poradce pro výži-
vu, oblast celostní a přírodní medicíny a 
psychosomatiku 



ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC , vydává město  Mirotice, 1x měsíčně, náklad 500ks, zdarma, sazba a tisk Městský úřad Mirotice, distri-
buce MÚ, zodpovědný redaktor M. Chylíková. Evidenční číslo MK ČR E13486. E-mail:mirotice.news@post.cz.  
Redakční uzávěrka příspěvků do Zpravodaje je 15. dne předchozího měsíce. Pozdní příspěvky budou zvěřejněny v dalším čísle.  

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC 

 

A L ÉTA  B Ě ŽÍ ,  V ÁŽ ENÍ . . .  
 

 

V měsíci dubnu se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané: 

 
            Pavla Mikšíčková, Mirotice 
            František Písařík, Mirotice 
            Lidmila Brousilová, Mirotice 
            Božena Brousilová, Lučkovice 
            Věra Lišková, Mirotice 
            Jana Leitnerová, Mirotice 
            František Klíma, Mirotice 
            Helena Sýkorová, Mirotice 
            František Koubek, Mirotice 
            Libuše Kučerová, Radobytce 
            Josef Bílek, Mirotice 
            Marcela Vacková, Radobytce 
            Jana Sedláková, Strážovice 
            Jindřiška Kuželová, Mirotice 

 
přejeme hodně zdraví,  
štěstí a spokojenosti. 

     Město Mirotice 

TJ SOKOL  
MIROTICE 

pořádá 
  DĚTSKOU BURZU 

  20. - 21. DUBNA  2018 
         v sokolovně  

v Miroticích  
Příjem: v pátek . 20. 4.   

od 16 do 18 hodin 
Prodej: v sobotu 21. 4.  

od 10 do 12 hodin 
Výdej: v sobotu 22. 4.  

od 12 do 13 hodin 

XVII. MISTROVSTVÍ REPUBLIKY  
OBRANÁŘŮ SKS TART 2018 

 
Kynologický závod, který pořádá SKS TART ve spolupráci s Policií ČR se 
uskuteční ve dnech 4. - 6. května v areálu rekreačního zařízení Šťastná dolina v 
Lučkovicích. 
Pořadatel zve na divácky atraktivní disciplíny mistrovství, kde budou k vidění 
vrcholné výkony psů v mimosportovních disciplínách kynologie. 
Dne 5. května Lučkovice : 08.45 hod. zahájení mistrovství a 09. 00 hod. cviky 
poslušnosti 5. května Mirotice , budova sokolovny : 15.30 hod. zákroky psů v 
místnosti 5. května Lučkovice : 16.30 hod. přepadení psovoda se zákrokem 
psa, který svého pána brání 
a hned následuje disciplína Zadržení osoby psem ve vzdálenosti 150 kroků Dne 
6. května Lučkovice : 09.00 hod. Zadržení osoby psem ve vzdálenosti 200 kro-
ků, za situace, kdy 
figurant před psem neutíká, ale aktivně na něho se zbraní v ruce útočí a snaží se 
psa zahnat. 

za pořadatele Jiří Dupal Tel. 606915679 

Městský úřad 
Provozní doba 

Po      7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Út      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.30 
St       7.00  -  11.00 
        12.00  -  16.30 
Čt      7.00  -  11.00 
        12.00  -  15.00 
Pá      7.00  -  11.00 
        12.00  -  13.00 

Sběrný dvůr 
Provozní doba 

 
Út 16.00  -  18.00 
So 9.00  -  12.00 

 
P. Žiga  -  721 632 412 

 

Odvoz papíru 
Každý první pátek v měsíci. 

Do 8.00 připraven před domem. 
 

Městská knihovna 
Provozní doba 

 
Po  12.00  -  16.30 
St 12.00  -  16.30 
Pá 9.00  -  11.00 
 12.00  -  15.00 

 
Od dubna je v knihovně k nahlédnutí kopie 

Pamětní knihy Mirotic (Kronika) 



 
 
 
 
      



  
    Přihlášky ve vlastním zájmu do konce dubna – rezervace autobusu.  




